
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2026-03 du 17/01/2026 au 02/02/2026 
05120260202835 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

80  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera publié sur le site internet du Centre de gestion de la Marne : https://51.cdgplus.fr/l-

emploi/arretes/   

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 2 février 2026 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051260122000340001 
Adjoint technique principal 

de 1ère classe 
Adjoint technique 

Poste vacant suite à une 
promotion interne au 
sein de la collectivité 

35h00 AY-CHAMPAGNE 22/01/2026 01/03/2026 

V051260122000345001 
Adjoint technique principal 

de 1ère classe 
Adjoint technique 

Poste vacant suite à une 
promotion interne au 
sein de la collectivité 

35h00 AY-CHAMPAGNE 22/01/2026 01/03/2026 

V051260122000352001 
Adjoint technique principal 

de 1ère classe 
Adjoint technique 

Poste vacant suite à une 
promotion interne au 
sein de la collectivité 

35h00 AY-CHAMPAGNE 22/01/2026 01/03/2026 

V051260122000366001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Adjoint technique 

Poste vacant suite à une 
promotion interne au 
sein de la collectivité 

28h00 AY-CHAMPAGNE 22/01/2026 01/03/2026 

V051260122000383001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Adjoint technique 

Poste vacant suite à une 
promotion interne au 
sein de la collectivité 

35h00 AY-CHAMPAGNE 22/01/2026 01/09/2026 

V051260122000414001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Adjoint administratif 

Poste vacant suite à une 
promotion interne au 
sein de la collectivité 

35h00 AY-CHAMPAGNE 22/01/2026 01/07/2026 

V051260122000706001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 AY-CHAMPAGNE 22/01/2026 01/03/2026 

V051260123000269001 
Adjoint technique, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 AY-CHAMPAGNE 23/01/2026 01/04/2026 

V051260123000269002 
Adjoint technique, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 AY-CHAMPAGNE 23/01/2026 01/04/2026 

V051260123000317001 
Adjoint technique, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'entretien des espaces 
verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 AY-CHAMPAGNE 23/01/2026 01/03/2026 

V051260123001329001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 BEAUMONT-SUR-VESLE 23/01/2026 01/04/2026 

V051260129000673001 
Attaché, Attaché principal, 

Ingénieur, Ingénieur 
principal 

Directeur Général des Services 
(h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 BEZANNES 29/01/2026 01/03/2026 

V051260129000733001 
Directeur gal. des services 

[A] 
Directeur Général des Services 

(h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 BEZANNES 29/01/2026 01/03/2026 

V051260129000931001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 BOURGOGNE-FRESNE 29/01/2026 01/03/2026 

V051260127000241001 
Educateur de jeunes 

enfants 
Directeur/trice adjointe de la 

crèche municipale 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 CCAS DE FISMES 27/01/2026 01/04/2026 



3 
 

V051260129001119001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
8h00 CHARLEVILLE 29/01/2026 01/04/2026 

V051260126000515001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
ADJOINT ADMINISTRATIF 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CHATILLON-SUR-MARNE 26/01/2026 01/03/2026 

V051260120000364001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
24h00 CHAUMUZY 20/01/2026 09/03/2026 

V051260122001107001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Gestionnaire administratif et 
financier 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

22/01/2026 01/04/2026 

V051260123001241001 Educateur  des APS Maitre Nageur 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

23/01/2026 01/04/2026 

V051260127000248001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Gestionnaire rémunérations / 
carrières 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

27/01/2026 01/04/2026 

V051260127000832001 
Animateur principal de 

2ème classe 
Référent familles 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

27/01/2026 27/04/2026 

V051260127000832002 
Animateur principal de 

2ème classe 
Référent familles 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

27/01/2026 27/04/2026 

V051260129000471001 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent polyvalent régie ménage 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

29/01/2026 01/04/2026 

V051260129000819001 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent technique 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
17h30 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

29/01/2026 01/04/2026 

V051260120000492001 Agent de maîtrise 
Manager de proximité des 

collectes en régie 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 

20/01/2026 02/02/2026 

V051260121001183001 

Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe 

Photographe vidéaste 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 

21/01/2026 01/03/2026 

V051260123000177001 
Technicien, Technicien 

principal de 2ème classe, 
Technicien eau et assainissement 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 23/01/2026 01/06/2026 



4 
 

Technicien principal de 
1ère classe 

de la collectivité 

V051260123000757001 Technicien, Rédacteur 
Chargé de missions prévention des 

déchets 

Départ d'un agent 
précédemment affecté 

au projet 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 23/01/2026 01/03/2026 

V051260127000138001 

Attaché, Attaché principal, 
Attaché hors classe, 

Conseiller socio-éducatif, 
Conseiller supérieur socio-
éducatif, Conseiller hors 

classe socio-éducatif 

Responsable de la mission  
éducative et petite enfance 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 27/01/2026 01/04/2026 

V051260202000190001 
Attaché principal, Attaché, 

Attaché hors classe 
Chargé du contrôle financier des 

DSP 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 02/02/2026 01/05/2026 

V051260121000105001 
Rédacteur principal de 

2ème classe 
responsable unités 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 21/01/2026 01/04/2026 

V051260121000211001 
Infirmier en soins 

généraux 
infirmière personnes âgées 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 21/01/2026 01/04/2026 

V051260121001053001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 
1ère classe, Attaché 

animateur CDJ 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 21/01/2026 01/02/2026 

V051260123000630001 Assistant socio-éducatif éducateur spécialisé 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 23/01/2026 01/03/2026 

V051260128000605001 
Attaché, Rédacteur 

principal de 1ère classe 
juriste 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 28/01/2026 01/03/2026 

V051260202000225001 Puéricultrice puéricultrice 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 02/02/2026 08/04/2026 

V051260202000355001 Assistant socio-éducatif educateur spécialisé 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 02/02/2026 01/04/2026 

V051260202000405001 Assistant socio-éducatif educateur spécialisé 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 02/02/2026 01/04/2026 

V051260202000448001 Ingénieur chef de projet informatique 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 02/02/2026 05/04/2026 

V051260202000522001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire CSD 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 02/02/2026 01/04/2026 

V051260128000899001 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 

Assistant ressources humaines 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

35h00 CORMONTREUIL 28/01/2026 01/04/2026 



5 
 

principal de 2ème classe, 
Adjoint administratif 

de la collectivité 

V051260126000169001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Agent périscolaire polyvalent 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

30h30 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 26/01/2026 10/03/2026 

V051260126000185001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

27h57 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 26/01/2026 06/05/2026 

V051260126000468001 Adjoint technique Chargé de propreté des locaux 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

10h05 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 26/01/2026 26/01/2026 

V051260120000516001 Attaché 
Chargé(e) de mission 

développement économique (H/F) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM DE LA REGION DE SUIPPES 21/01/2026 23/03/2026 

V051260128001067001 Rédacteur 
Chargé de mission habitat 

logement H/F 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 28/01/2026 01/04/2026 

V051260128001197001 Educateur  des APS Maître-nageur sauveteur H/F 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 28/01/2026 02/05/2026 

V051260128001197002 Educateur  des APS Maître-nageur sauveteur H/F 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 28/01/2026 02/05/2026 

V051260128000923001 Attaché 
Responsable de la gestion 
budgétaire et financière 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 
CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 

ET VAL DE SAULX 
28/01/2026 01/03/2026 

V051260120000467001 Rédacteur Rédacteur 
Poste vacant suite à une 

promotion interne au 
sein de la collectivité 

35h00 DAMERY 20/01/2026 01/03/2026 

V051260128000397001 Médecin hors-classe 
MEDECIN 

COORDONNATEUR(TRICE) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
17h30 EHPAD-Résidence du bord de vesle 28/01/2026 28/02/2026 

V051260121000869001 Rédacteur, Technicien 
Responsable des prestations 
externalisées - entretien des 

locaux 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 EPERNAY 21/01/2026 16/02/2026 

V051260121001012001 Attaché, Attaché principal 
Chargé de promotion et 

d'évènements 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 EPERNAY 21/01/2026 21/02/2026 

V051260202000136001 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
35h00 GUEUX 02/02/2026 02/03/2026 



6 
 

2ème classe 

V051260129001403001 
Rédacteur principal de 

2ème classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
28h00 LA NEUVILLE-AU-PONT 29/01/2026 01/03/2026 

V051260129001450001 Adjoint technique Agent d'entretien des locaux 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
3h00 LA NEUVILLE-AU-PONT 29/01/2026 01/03/2026 

V051260121000263001 

Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 
principal de 1ère classe, 
Secrétaire de mairie (en 

extinction) 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

9h00 MARGNY 21/01/2026 16/03/2026 

V051260126001027001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 MONTMIRAIL 26/01/2026 01/03/2026 

V051260126001030001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 MONTMIRAIL 26/01/2026 01/03/2026 

V051260126001039001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 MONTMIRAIL 26/01/2026 15/04/2026 

V051260120000069001 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
27h50 MOURMELON-LE-PETIT 20/01/2026 02/03/2026 

V051260128000099001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 PONTFAVERGER-MORONVILLIERS 28/01/2026 29/03/2026 

V051260128000099002 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 PONTFAVERGER-MORONVILLIERS 28/01/2026 29/03/2026 

V051260121000201001 

Adjoint administratif, 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Assistant administratif 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 REIMS 21/01/2026 01/04/2026 

V051260121001083001 Technicien Photographe 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 REIMS 21/01/2026 20/03/2026 

V051260121001096001 Assistant de conservation E-archiviste Prolongation du projet 35h00 REIMS 21/01/2026 01/04/2026 

V051260121001223001 
Prof. d'enseign. artist. cl. 
normale, Prof. d'enseign. 

artist. hors classe 
PEA Tuba, Euphonium, Saxhorn 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
14h00 REIMS 21/01/2026 01/09/2026 

V051260121001264001 
Assistant d'enseignement 

artistique, Assistant 
d'enseignement artistique 

AEA piano - accompagnement des 
classes de danse 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
20h00 REIMS 21/01/2026 01/04/2026 



7 
 

 

principal de 2ème classe, 
Assistant d'enseignement 
artistique principal de 1ère 

classe 

V051260123000354001 

Animateur, Animateur 
principal de 2ème classe, 
Animateur principal de 

1ère classe 

Coordinateur de site La Grainetière 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 REIMS 23/01/2026 01/04/2026 

V051260123000995001 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent de propreté urbaine 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 REIMS 23/01/2026 23/02/2026 

V051260127000319001 
Adjoint technique principal 

de 1ère classe 
chargé de surveillance du domaine 

public 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 27/01/2026 01/02/2026 

V051260131000014001 
Agent de maîtrise, Agent 

de maîtrise principal 
Surveillant de travaux espaces 

spécialisés 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 31/01/2026 01/04/2026 

V051260127001552001 
Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 

Animateur enfance - jeunesse 
(h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

9h00 SARRY 27/01/2026 18/03/2026 

V051260126000330001 Adjoint administratif Assistant d'exécution financière 

Poste vacant 
temporairement suite à 

une disponibilité de 
courte durée 

28h00 SDIS de Marne 26/01/2026 01/03/2026 

V051260119001449001 

Adjoint technique  
principal 2ème cl. des 

étab. d'enseign., Adjoint 
technique 

Agent de restauration 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
15h00 SIS DES TROIS SOURCES 26/01/2026 01/03/2026 

V051260119001078001 

Adjoint technique principal 
de 1ère classe, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 

technique 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 ST GERMAIN-LA-VILLE 19/01/2026 01/03/2026 

V051260126000415001 Adjoint technique Adjoint Technique Territorial 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
12h00 SUIPPES 26/01/2026 09/03/2026 

V051260119000622001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
5h00 VASSIMONT-ET-CHAPELAINE 19/01/2026 23/04/2026 

V051260122000808001 Adjoint technique 
Agent de service polyvalent en 

milieu rural 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
3h00 VITRY-LA-VILLE 22/01/2026 01/04/2026 



8 
 

 


